
観光連盟だより 2022/4 

 
 

 

 

 
発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 

〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1 

TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 

E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

 

■お食事＋タクシー日帰りプラン終了のお知らせ ■壱岐サイクルフェスティバル募集開始 

ご好評頂いておりました、『お食事タクシー日帰り

プラン』は、予算上限に達したため、新規受付を終了

いたしました。ご協力ありがとうございました。 

 ６月５日(日)開催予定の『第３４回壱岐サイク

ルフェスティバル』への参加募集を開始しており

ます。申込締切は５月５日(木)までです。 

■観光連盟からのお知らせ  

■退任・異動のお知らせ 

左野 健治（さの けんじ）〈事務局長〉 

このたび、３月３１日をもちまして、任期満了により事務局長を退任することになりま

した。平成３０年４月から４年間、会員の皆様には大変お世話になりました。 

コロナ感染症の収束が見えない中、観光業界は厳しい状況が続きますが、連盟を中心に、

更なる観光振興が図られることを祈念いたします。本当にありがとうございました。  

吉永 祐次(よしなが ゆうじ) 〈事務局次長〉 

 会員の皆様には、令和２年４月からの２年間にわたり大変お世話になりました。この度、

３月３１日をもって派遣期間の満了を迎え退任となりました。これまでの間、新型コロナ

ウイルス感染症の感染拡大を受けまして、まん延防止措置が発出されるなど観光関連事業

には多大な影響を及ぼしています。一日も早い感染の収束をもって観光需要が回復するこ

とを節に願っております。壱岐市観光連盟並びに会員皆様の益々のご発展とご多幸をご祈

念申し上げまして、退任のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

田口 博久(たぐち ひろひさ)〈旅行業担当〉 

平成２９年から５年間、主にインバウンドと旅行業を担当して参りました。 

順調に取扱いも増えておりましたが、ここ数年はコロナウイルスにより観光業界は大き

な影響を受けております。まだまだ収束の兆しが見えない状況ではありますが、３月３１

日をもって退職する事となりました。これまで宿泊施設の皆様をはじめ多くの方にお世話

になり、お伺いしてご挨拶すべきですがこの紙面をもちまして御礼のご挨拶に代えさせて

頂きます。長い間お世話になりました。ありがとうございました。 

 
 

川渕 良輔（かわぶち りょうすけ）〈地域おこし協力隊イベント担当〉 

移住して気づいた課題等について様々な現場で意見を交換してきました。時に意見が対

峙することもありましたが、壱岐への愛を感じるとともに、そうした環境で生活できたこ

とを誇りに思います。イベント中止が続いておりますが、次年度こそイベントを通じて壱

岐に賑わいが再来することを心より祈念いたします。１年間ありがとうございました。 

 

 

■着任のお知らせ 

石尾 正彦(いしお まさひこ)〈新事務局長〉 

４月１日付けで事務局長を拝命しました。新型コロナウィルス感染症のパンデミック宣

言から２年を超えましたが、未だ収束に至らず、今もなお経済に甚大な影響を及ぼしてい

ます。特に、影響の大きい観光関連事業者の経営安定のため、１日も早い収束を願うばか

りです。 

会員皆様のお役に立てるよう微力ながら努めてまいりたいと考えておりますので、ご指

導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

長嶋 祐輔(ながしま ゆうすけ)〈総務班〉 

令和２年６月から長崎県観光連盟へ出向しておりましたが、２年間の任期満了に伴い、

４月１日付けで壱岐市観光連盟に戻って参りました。 

以前は教育旅行担当として、壱岐での修学旅行の受入業務を行っておりましたが、今年

度からは新しく総務を担当することとなりました。慣れない仕事で皆様にご迷惑をお掛け

することもあるかと存じますが、県観光連盟で学んだことを活かしながら、一層業務に取

り組んで参る所存であります。改めまして、今後ともご高配のほど何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

2022 

4 

mailto:ikikoku@poppy.ocn.ne.jp

